2022年蔡甸区菜果茶标准园建设示范项目
验收意见的报告（第二批）

根据《市农业农村局办公室关于印发2022年度武汉市菜果茶标准园建设示范项目实施方案的通知》（武农办[2022]27号）文件和《2022年蔡甸区菜果茶标准园建设示范项目实施方案》，蔡甸区农业农村局组织验收专班对第二批8家提出申请验收的项目开展了验收工作，现将验收意见报告如下：
1、 验收时间
2023年4月7日
2、 验收专班成员
验收专家组成员：王胜军（农业技术专家）、韩群营（农业技术专家）、杨浩（财务专家）
3、 验收方式
对武汉市七沟河农业专业合作社、武汉绿乐农业科技有限公司、武汉逐梦田园生态农业专业合作社、武汉市新鸿水产专业合作社、武汉祥晟农业专业合作社、武汉市乐活汇生态农业有限公司、武汉市雨露河谷农业专业合作社、武汉市代家湾生态农业发展有限公司开展了现场查验，并对验收材料进行了审查，出具了专家意见。
4、 验收结果
1、武汉市七沟河农业专业合作社，完成了引进新品种30亩、安装水肥一体化及主水管配套设施200亩、配置防虫网39600平方、碎石路修复450米、基地环境整治（田头蔬菜采收存放露台建设126平方米（3×1.5米）、现有钢架大棚加固改造120亩、增补田头过路函板2070米的建设内容，现场查验属实，准予通过验收。
2、武汉绿乐农业科技有限公司，完成了基地环境整治、增设灌溉管道给水管安装（送水管）225米、基地主沟渠清淤及渠道除杂1000米、完善道路沟渠改造水泥U型渠道（U50）750米和（U30）200米、加固和修复现有设施蔬菜大棚并主要大棚维修及安装摇膜器120亩、增设水肥一体化设备1套（含地面基础、彩钢瓦雨棚）等项目建设内容，现场查验属实，准予通过验收。
3、武汉逐梦田园生态农业专业合作社，完成了钢架大棚维修230个（6米宽）、基地环境整治458亩、绿色防控458亩、基础设施建设（新建3米宽碎石路、新建U60进水渠、塘堰整治1个、新建T100排水渠）的建设内容，现场查验属实，准予通过验收。
4、武汉市新鸿水产专业合作社，完成了配套微喷灌管网54亩、安装自动卷膜器105亩、现有设施大棚加固130亩、基地环境整治（设置垃圾桶12个、安装涵管30个）建设内容，现场查验属实，准予通过验收。
5、武汉祥晟农业专业合作社，完成了建设给水泵房2座、建设蓄水池5920立方米、挖棚沟6870米、安装自动灌溉、钢架大棚修整80亩、安装卷膜器及配件等建设内容，现场查验属实，准予通过验收。但挖棚沟6870米建设内容不属于规范施工，无法认定，不纳入补贴。
6、武汉市乐活汇生态农业有限公司，完成滴灌设施5946.32米、购置防虫网11465平方米、购置太阳能杀虫灯8台建设内容，现场查验属实，准予通过验收。
7、武汉市雨露河谷农业专业合作社，完成了标准蔬菜园水肥一体化系统建设60亩、道路沟渠清淤、加固、整理1200米、修复现有设施蔬菜大棚28亩、用电设施和基地环境整治等建设内容，现场查验属实，准予通过验收。但修复的蔬菜大棚是蔬菜与林果共用，修复大棚单项投入核减一半。
8、武汉市代家湾生态农业发展有限公司，完成了微喷滴灌管网85亩、大棚修复85亩、环境整治153亩的建设内容，现场查验属实，准予通过验收。
五、财政补贴测算
1、武汉市七沟河农业专业合作社决算总投资93.85万元，准予补贴46.45万元。
2、武汉绿乐农业科技有限公司决算总投资83.29万元，准予补贴41.64万元。
3、武汉逐梦田园生态农业专业合作社决算总投资95.56万元，准予补贴45.8万元。
4、武汉市新鸿水产专业合作社决算总投资25.8万元，准予补贴12.9万元。
5、武汉祥晟农业专业合作社决算总投资70.9万，核减挖棚沟6870米的建设经费后，决算总投资69.55万元，准予补贴34.77万元。
6、武汉市乐活汇生态农业有限公司决算总投资13.12万元，准予补贴6.51万元。
7、武汉市雨露河谷农业专业合作社决算总投资44.18万元，核减一半修复大棚建设经费后，决算总投资40.85，准予补贴20.42万元。
8、武汉市代家湾生态农业发展有限公司决算总投资31.55万元，准予补贴15万元。
附：《2022年蔡甸区菜果茶标准园建设示范项目财政补贴资金测算明细表（第二批）》

蔡甸区农业农村局
2023年4月11日

2022年蔡甸区菜果茶标准园建设示范项目财政补贴资金测算明细表

	企业名称
	决算总投资
（万元）
	补贴标准
	财政补贴资金
（万元）

	武汉市七沟河农业专业合作社
	93.85
	不超过50%
	46.45

	武汉绿乐农业科技有限公司
	83.29
	不超过50%
	41.64

	武汉逐梦田园生态农业专业合作社
	95.56
	不超过50%
	45.80

	武汉市新鸿水产专业合作社
	25.8
	不超过50%
	12.90

	武汉祥晟农业专业合作社
	69.55
	不超过50%
	34.77

	武汉市乐活汇生态农业有限公司
	13.12
	不超过50%
	6.51

	武汉市雨露河谷农业专业合作社
	40.85
	不超过50%
	20.42

	武汉市代家湾生态农业发展有限公司
	31.55
	不超过50%
	15

	合计

	[bookmark: _GoBack]223.49